
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis-SC. Fone (48) 3221-8251 – www.esag.udesc.br 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 064, de 03/08/2017 

 
 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor o GRUPO 
CONVIVER da ESAG: 

 
- Prof. Daniel Moraes Pinheiro - Direção de Extensão 
- Prof. Lisandro Fin Nishi - Departamento de Ciências Econômicas 

- Prof.ª Emiliana Debetir - Departamento de Administração Pública 
- Prof. José Luiz Fonseca da Silva Filho - Departamento de 

Administração Empresarial 
- Técnica Mariana Souza Ribeiro - Extensão 

           - Técnica Andrea de Brito Dobbes – Recursos Humanos 

- Acadêmico Matheus Ian de Oliveira - Presidente DAAG 
 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria DG/ESAG nº 017/2016. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com término do mandato para 
28/02/2017. 

 
 
 

Florianópolis, 03 de agosto de 2017. 
  

 


